(AS-SM-3-2024-MDHICS-1)

1 NUMERO DE ACTA 002-2024/CS-MDH

2 SOBRE I.A INFORMACION GENERAL

procedimiento AS-SM-3-2024-MDH/CS-1, cuyo objeto de

. correspondiente segun orden de prelacion.

3 SOBRE EL QUORUM YLOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

- |El quorum necesario que exige la normahva de contratacnones del Estado, se logré con la presencia de los mgmentes

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS DFERTASY?CALIFICACION'

En, el d|stnto de huata, a los 30 d(as del mes de septiembre del afio 2024, en la Oficina de Loglstica y SBNICIOS Generales de la
_ |Municipalidad Distrital de Huata de la Provincia de Puno, a las 16:00 horas, se reunieron los integrantes del comité de seleccion
_ |designados mediante RESOLUCION DE ALCALDIA N° 275-2024-MDH/A, encargado de la preparacion, conduccién y realizacién del

convocatoria es la SERVICIO DE INTALACION ESTRUCTURA Y TECHADO CON COBERTURA DE LAMINA DE LOS MODULOS DE
INFRAESTRUCTURA DE ALMACENAMIENTO - HENILES E INCLUIDO LOS INSUMOS Y MANO DE OBRA A TODO COSTO, a fin de
efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta

miembros:
Presidente Lic. Adm. Ever R. ochoa Titular] X Dependencia: |Oficina de Logistica y
cosio Suplente Servicios Generales
Primer Miembro gii;:sus Manuel Ticona Su::t;:: X Dependencia: Oficina do Infracetraotars
 [SegundoMiembro [Abg, Carlos Alberto Tiular] X Dependencia: | Asesoria Juridica
Mamani Mendoza Suplente
DETALLE DE LOS PARTICIPANTES -

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases se reglstraron a través del SEACE como parhclpantes los siguientes proveedores

10024195177

P ACCO MONTESINOS DOMINGO
"[COPEZ MAMANI ANTONIO 10025498921
ARNALDO MARTINEZ YOMAC 10464227666
YUCRA QUISPE CINTHIA ALEJANDRA 10469769998
CONSTRUCTORA CONSULTORA INMOBILIARIA Y 20447764050

“[MATHIUS & CELES INGENIERS CONTRATISTAS E.LRL. 20448043879

— E & R CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 20448056261
SERVISUR M&S S.R.L. 20448201881
TECNICONS PERU ELR.L. 20448362389
COSE.IRL, 20455287406
NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEON S.A.C. 20477155805
SOLUCIONES & SERVICIOS SONDOR E.LR.L. 20600571592

. CORPORACION MAPRICO J &J SR.L. 20601339294
. — EMPRESA CONSTRUCTORA MANZANO ELR.L. 20602156126
. [MULTISERVICE DAKEMI EMPRESA INDIVIDUAL DE 20603901178
’ CONSTRUCTORA BISHONTE EMPRESA INDIVIDUAL DE 20603983719
GRUPO SERVISUR INGENIERIA Y CONSTRUCCION 20605666460

7 [IGSA CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS S.A.C. 20608227092

7 |CONSTRUCTORA OMC S.A.C. 20608314319
SERVICIOS CONSTRUCCIONES LUAN EMPRESA 20608814770

' OAS CONTRATISTAS ELR.L. 20609099985
% |DY V INGENIERIA PROYECTOS Y NEGOCIOS S.A.C. 20609288931
TOP EMPRESARIAL EIRL. 20609800837

24 [CONSTRUCTORA FARONI SOCIEDAD ANONIMA 20610689991

% [SAAR INGENIERIA Y PROYECTOS S.A.C. 20610878891
HABITANDO EDIFICACIONES Y SERVICIOS EMPRESA 20611915056

77 [CONSTRUCTORA INGENIERIA Y COMERCIO ZANDAL 20612216810

| 28 |GRUPO EMPRESARIAL PROYECTOS PERU S. R. L.

DETALLE DE LOS POSTORES .

ofertas en sobre cerrado:

20613135538

.5:

_|En el dia y horario sefialado en Ias bases, los 5|gwentes postores presentaron en la Unidad de Trémlte Documentano de la Entndad sus

: ~ [Fechade lHorj’adn =
N‘ Nombre o razén saclaldd poﬂor vvvvv . _ |presentacien prt“ptadﬂn
|77 [GRUPO SERVISUR INGENIERIA Y CONSTRUCC [ON_S_O_CIEDAD ~ |27/09/2024 [20:23:27
77 |CONSORCIO PROYECTO PERU 2770972024 |20:58:24
| | 3 |[CONSTRUCTORA FARONI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2770972024 |22:48:30




4 |CORPORACION MAPRICOJ & JS.R.L. 127/09/2024 ]23:34:47

6 Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las
mismas, a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o
requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS ,

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, porlo que no se les aplicara los factores de

~ |evaluacion:
- {Nombre o_rg;bn soclal del postor

»«,ﬁ

de formatos.

« Cuenta con observaciones en la
presentacion de documentos

* No se contempla la totalidad de los
anexos contemplados en las bases.

v CONSTRUCTORA FARONI SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

« Cuenta con observaciones en el llenado
de formatos.

« Cuenta con observaciones en la
presentacion de documentos

« No se contempla la totalidad de los
anexos contemplados en las bases.

CORPORACION MAPRICO J & J S.R.L.

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIéN . -
De acuerdo con la reV|3|6n efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederé con su evaluacnén

Nombre o razén soclal del postor nam(s)a Equ. postula
~ |GRUPO SERVISUR INGENIERIA Y CONSTRUCCION T "1
_[CONSORCIO PROYECTO PERU_

ACION DE LAS OFERTAS o
' |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
- Nombr' o nz6n mlll del po:lor

Pnolo o su oforu :

|{GRUPO SERVISUR INGENIERIA Y CONSTRUCCION 328 720 70 97.70%

CONSORCIO PROYECTO PERU 330,000.00 98.08%
DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, segﬂmexo que forma parte de la presente Acta.

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR -
104 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN°4 = e ]
_ [FACTORES o — PUNTAJES
PRECIO 75 puntos
PLAZO DE ENTREGA 25 puntos

. |[SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
RESUI.'I ADOS DE LA EVALUACION o . e s s
De acuerdo a la evaluaclén realizada, eI orden de prelacuﬁn es el snguente
N° DE ORDEN DE | . ~  NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR
PRELACION v ‘

1 CONSORCIO PROYECTO PERU 100 puntos

PUNTAJETOTAL

SNUREEETE——

Nota.- En caso de empate consignar la apllcaclén del cnteno de desempate adoptado para establecer el orden de prelacmn
CALIFICACION e - , i gy
Luego de culminada la evaluacion, el determiné si el postor que obtuvo avo el primer y segundo lugar segin
el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases:
121 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DELPOSTORN°1 CONSORCIO PROYECTO PERU
_ |REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A1 REPRESENTACION X
A2 HABILITACION X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1 FACTURACION X |
[ Cc CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL




ci | [EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE (SOLO x |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE

S| NINGUNG DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE GALIFIGAGION, EL COMITE DE SELECCION O EL
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE
CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

De acuerdo a Ia calificacion realizada, el élgUlente postor que obtuvo el PRIMER Iugar en orden de prelacion,
cumple Ios reqmsnos de califi caqén establecndos en las bases

DESCALIFICACION

Los integrantes del COMITE DE SELECCION por UNANIMIDAD dan por aprobados los resultados de la evaluamén de las ofertas y
calificacién, de acuerdo con el analisis efectuado y alos cuadros/de Evaluacién de Ofertas y Calificacién adjuntos que forman parte

del Acta.

\//


NINGUNO


ANEXO 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2003-2024-MDH/CS-1
SERVICIO DE INSTALACION DE ESTRUCTURA Y TECHADO CON COBERTURA DE CALAMINA DE LOS MODULOS DE INFRAESTRUCTURA DE
ALMACENAMIENTO - HENILES E INCLUIDO LOS INSUMOS Y MANO DE OBRA A TODO COSTO

A) DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR. (ANEXO N° 1) PRESENTO PRESENTO

PRESENTO PRESENTO
B) DOCUMENTOS QUE ACREDITEN LA REPRESENTACION DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA

C) DECLARACION JURADA DE ACUERDO CON EL LITEREAL B) DEL ARTICULO 52 DEL REGLAMENTO.

PRESENTO PRESENTO
(ANEXO N° 2)
D) DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA CONTENIDOS EN

PRESENTO PRESENTO
EL NUMERAL 3.1 DEL CAPITULO lil DE L APRESENTE SECCION (ANEXO N° 3)
E) DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DE SERVICIO (ANEXO N° 4)

PRESENTO PRESENTO

F) PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMA LEGAIZADAS, DE SER EL CASO EN LA QUE SE CONSIGNE
LOS INTEGRANTES, EL REPRESENTANTE COMUN, EL DOMICILIO COMUN Y LAS OBLIGACIONES A PRESENTO PRESENTO
LAS QUE SE COMPROMETE CADA UNO DE LOS INTEGRANTES DEL CONSORCIO ASI COMO EL
PORCENTAJE EQUIVALENTE A DICHAS OBLIGACIONES. (ANEXO N° 5)

G) EXPERIENCIA DEL POSTOR. (ANEXO N° 8) (*)PRESENTO CON ERROR PRESENTO
H) ANEXO N° 9 PRESENTO PRESENTO
ESTADO NO ADMITIDA ADMITIDA

* No considero anexo N° 9

(*) GRUPO SERVISUR INGENIERIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD conforme a lo establecido en el ANEXO N° 8 experiencia del postor en la especialidad, se
verifica que el monto facturado acumulado se muestra los importes los cuales no son acumulados con un total que no es comprensible, en tal sentido
conforme al articulo 2 de la ley de contrataciones del estado. principios que rigen las contrataciones, b) igualdad de trato. todo proveedor debe disponer
de las mismas oportunidades. en tal sentido se evidencia que no se llené correctamente el formato. anexo n° 8. por tal sentido la propuesta queda NO
ADMITIDA.




Pi = OmxPMP
Oi
i = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi = Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja

'PMP = Puntaje maximo del precio

ANEXO 02

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2003-2024-MDH/CS-1

OBRA A TODO COSTO

SERVICIO DE INSTALACION DE ESTRUCTURA Y TECHADO CON COBERTURA DE CALAMINA DE LOS MODULOS DE INFRAESTRUCTURA DE ALMACENAMIENTO - HENILES E INCLUIDO LOS INSUMOS Y MANO DE

330,000.00 100.00 100.00

5.00

2.00




ANEXO 03

FICACION [ RTA!
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2003-2024-MDH/CS-1

SERVICIO DE INSTALACION DE ESTRUCTURA Y TECHADO CON COBERTURA DE CALAMINA DE LOS MODULOS DE INFRAESTRUCTURA DE ALMACENAMIENTO - HENILES E INCLUIDO LOS INSUNM

CAPACIDAD TECNICAY PROFECIONAL CUMPLE
CUMPLE
FORMACION ACADEMICA DEL PERSONAL MINIMO
. CUMPLE
REQUISITOS: PROFESIONAL MINIMO SEGUN BASES
EXPERIENCOA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
REQUISITOS: EXPERIENCOA MINIMA
CUMPLE
EXPERIENCOA DEL POSTOR CONFORME A LAS BASES CUMPLE

CALIFICA




